AprovadO ~.-

NaSessão do dia:

wv
MATWS AS$AYAG
V erekI9r-&Pari ni i ns

PL/AM

esa Diretor

q.

receiao em

24
ASSESSOR DA MESA DIP.ETO!A
PCITARIA N°  037/2011 .

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete VEREADOR MATEUS ASSAYAG
PL.AM

REQUERIMENTO N°// /2020

Parintins-AM, 05 de outubro de 2020.

Requeiro nos termos do Artigo 72 do Regimento Interno desta Casa Legislativa no

sentido de solicitar da Prefeitura Municipal de Parintins, por meio da Secretaria Municipal de Obras,

a limpeza do Ramal da Comunidade São João do Jacu.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

Durante visita in loco ao Ramal da Comunidade São João do Jacu, constatei a

importância de uma limpeza imediata dessa área. O serviço se faz necessário no sentido de melhorar o

tráfego nessa Estrada, seja de trabalhadores agrícolas e suas produções, seja das famílias em geral.

A limpeza da Estrada também é imprescindível para a conservação da mesma. Vai

facilitar o trânsito de veículos e, em consequência, o escoamento da produção rural.

Diante do exposto, solicito da Prefeitura Municipal de Parintins, por meio da

Secretaria Municipal de Obras, a limpeza do Ramal da Comunidade São João do Jacu.

ASSESSOR DA MESA DIRTO'.A
PORTARIA N° 037/2011 .CP

Rua Umiri, 781 - Conjunto Macurany - PARINTINS/AM
CEP.69.151-420 	Fone/Fax: (92)3533-1711